
1 

 

Б Ъ Л Г А Р С К А   А К А Д Е М И Я   Н А    Н А У К И Т Е 
ИНСТИТУТ ПО ИНФОРМАЦИОННИ И КОМУНИКАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ 

 

 

 

 

 

П Р О Т О К О Л 

N 8 

 

 

 

 

 Днес, 04.12.2013 г., от 11:00 часа, се проведе заседание на Научния 

съвет на ИИКТ по следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

 

 1. Доклад на Комисията за резултатите от проведената атестация. 

 2. Провеждане на избор за академичната длъжност „главен асистент”. 

 3. Обсъждане на предложение за избор на научно жури по процедура 

за придобиване на научната степен „доктор на науките”. 

4. Обсъждане на отчети на проекти за съвместни научни изследвания. 

5. Разни: 

5.1. Обсъждане на предложение за проект за съвместни научни 

изследвания. 

5.2. Приемане на конспект за изпит по специалността от докторски 

минимум на задочен докторант. 

5.3. Приемане на индивидуален план за обучение на докторант. 

5.4. Предложение за отчисляване с право на защита. 

5.5. Информация за изпълнено решение на Научния съвет за изготвяне 

на рецензии във връзка с издаване на монографичен труд по проект AComIn. 

 

 ПРИСЪСТВАХА: проф. д.т.н. Ив. Димов – председател, доц. д-р Г. 

Агре, доц. д-р К. Алексиев, доц. д-р В. Ангелова, доц. д-р Р. Андреев, доц.  

д-р Кр. Генова, доц. д-р Кр. Георгиев, доц. д-р Д. Димов, доц. д-р Зл. Илчева, 

проф. д-р А. Караиванова, проф. д-р Д. Карастоянов, проф. д.м.н. Св. 

Маргенов, доц. д-р Вл. Монов, доц. д-р Ив. Мустакеров, акад. Ив. Попчев, 

акад. В. Сгурев, проф. д.т.н. Т. Стоилов, доц. д.т.н. Кр. Стоилова, доц. д-р Т. 

Тагарев и д-р Р. Георгиева (представител на младите учени). 

 ОТСЪСТВАХА: доц. д-р Хр. Турлаков и акад. К. Боянов - в отпуск по 

болест, проф. д-р проф. д.м.н. Г. Ангелова и доц. д-р Ем. Атанасов – 

командировка в чужбина. 

 КВОРУМ ИМА. 

 



2 

 

 По т. 1 от дневния ред: 

Доц. Кр. Георгиев представи доклада на Комисията за проведената 

атестация и резултатите по групи. Предложи резултатите да бъдат обявени 

на информационните табла. Изказа мнение, че картата за следващата 

атестация е добре да бъде изготвена до средата на 2014 г. 

Проф. А. Караиванова изказа мнение, че не е добре между две 

атестации да има период, който не се отчита в нито една от тях. 

Доц. Кр. Георгиев отговори, че това е правилно, но практически е 

нереализуемо. 

Проф. Св. Маргенов поясни, че срокът за провеждане на атестацията 

е съобразен с изискването на ЗРАСРБ, а от друга страна – много е трудно 

атестацията да не започва от началото на годината. 

Проф. Ив. Димов предложи Научният съвет да направи тази своя 

комисия постоянна, тъй като почти непрекъснато има нещо да се работи по 

критериите и атестационната карта. 

Проф. А. Караиванова смята, че работата по атестацията е много и 

затова предложи и съставът на комисията да бъде разширен. 

Проф. Св. Маргенов изказа мнение, че е по-добре Научният съвет да 

удължи срока за работа на Комисията с 2 години – до края на 2015 г., с цел 

да обобщи натрупания опит от проведената атестация, да събира 

предложения и да изготви нова атестационна карта. 

След проведеното обсъждане, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 1. Приема доклада на Комисия за проведената атестация на учените в 

ИИКТ – БАН за периода 01.01.2011 – 31.10.2013 г. 

 2. Възлага на Комисията да анализира резултатите, трудностите и 

възникналите въпроси при сегашното атестиране и да подготви нова 

атестационна карта в срок до 31.10.2014 г.  

 

 По т. 2 от дневния ред: 

 Проф. Ив. Димов представи доклада на научното жури по конкурса за 

академичната длъжност „главен асистент”, обявен за нуждите на секция 

„Интелигентни системи” по спец. 01.01.12. „Информатика”, професионално 

направление 4.6. „Информатика и компютърни науки”. В конкурса участва 

един кандидат – д-р Янчо Тодоров и научното жури единодушно предлага 

той да бъде избран за „главен асистент”. 

 Тъй като нямаше въпроси и изказвания, проф. Ив. Димов уточни, че 

съгласно чл. 8, ал. 3 от Правилника за специфичните условия за 

придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в 

ИИКТ, необходимият кворум за провеждане на изборите за „главен 

асистент” е 2/3 от редуцирания списъчен състав на НС, гласуването е тайно 

и решението се взима с мнозинство повече от половината от редуцирания 



3 

 

списъчен състав. Редуцират се само членове, които се намират в чужбина, 

отсъстват поради болест, или им е разрешен продължителен отпуск, но не 

повече от 1/6 от списъчния състав на Съвета. 

 Предложи да бъде избрана комисия за провеждане на избора с 

председател проф. Анета Караиванова и членове - доц. Кирил Алексиев и гл. 

асист. Райна Георгиева. 

 Предложението бе гласувано явно и прието единодушно. 

 

 Беше проведено тайно гласуване: 

 Списъчен състав на НС – 23 души. Съставът се редуцира с 4-ма души. 

Редуциран списъчен състав – 19 души. Необходим кворум – 13. Присъстват 

19. Гласували – 19. Резултат: 19 (деветнадесет) гласа „ДА”. 

 

 Въз основа на резултата от тайното гласуване, Научният съвет на 

ИИКТ 

 

Р Е Ш И: 

 

 Избира д-р Янчо Владимиров Тодоров за „главен асистент” по 

спец. 01.01.12. „Информатика”, професионално направление 4.6. 

„Информатика и компютърни науки”, в секция „Интелигентни системи”. 

 

 По т. 3 от дневния ред: 

Проф. Ив. Димов представи доклада си за проведената предварителна 

защита на дисертацията на Милена Рачева “Нови подходи в 

крайноелементния анализ за елиптични задачи” за присъждане на научната 

степен “доктор на науките” по спец. 01.01.09. “Изчислителна математиката”, 

професионално направление 4.5. “Математика”. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 На основание чл. 30, ал. 2 от ППЗРАСРБ: 

 І. Определя научно жури по процедурата в състав: 

1. проф. д.м.н. Светозар Маргенов – ИИКТ – БАН 

2. проф. д.т.н. Иван Димов – ИИКТ – БАН 

3. доц. д-р Иван Лирков – ИИКТ – БАН 

4. проф. д.м.н. Христо Семерджиев – ПУ „Паисий Хилендарски” 

5. проф. д-р Снежана Гочева – ПУ „Паисий Хилендарски” 

6. доц. д-р Миглена Колева – РУ “Ангел Кънчев” 

7. доц. д-р Юрий Кандиларов – РУ „Ангел Кънчев” 

с резервни членове: 

1. доц. д-р Пенчо Маринов – ИИКТ – БАН 

2. проф. д.м.н. Георги Тотков – ПУ „П. Хилендарски” 



4 

 

 ІІ. Откритото заседание на научното жури за защита на дисертацията 

да се проведе на 20.03.2014 г., или най-малко две седмици след обявяване на 

рецензиите и становищата, ако всички те бъдат предадени преди изтичане на 

тримесечния срок, съгласно чл. 41, ал. 3 от ППЗРАСРБ и чл. 7, ал. 1 от 

Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и за 

заемане на академични длъжности в БАН. 

 ІІІ. Предлага на директора на ИИКТ да утвърди състава на научното 

жури и датата на защитата. 

 

 По т. 4 от дневния ред: 

4.1. Проф. Ив. Димов представи накратко отчета на проекта за 

съвместни научни изследвания „Паралелни и разпределени изчислителни 

приложения”. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема извършената работа по проекта за съвместни научни 

изследвания „Паралелни и разпределени изчислителни приложения” с 

Полската академия на науките – Institute of Computer Science, с ръководител 

доц. д-р Иван Лирков. 

 

4.2. Проф. Ив. Димов представи накратко отчета на проекта за 

съвместни научни изследвания „Разработка на интелигентни методи и 

средства за вземане на решения в информационни системи за управление”. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема извършената работа по проекта за съвместни научни 

изследвания „Разработка на интелигентни методи и средства за вземане на 

решения в информационни системи за управление” с Института по 

проблеми за предаване на информация, Русия, с ръководител доц. д-р Татяна 

Атанасова. 

 

4.3. Проф. Ив. Димов представи накратко отчета на проекта за 

съвместни научни изследвания „Използване на съвременни 

препрограмируеми прибори за разработка на генератори на случайни числа 

от типа GENAP, предназначени за Monte Carlo симулации във финансови 

изследвания, работещи на РС”. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

 

 



5 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема извършената работа по проекта за съвместни научни 

изследвания „Използване на съвременни препрограмируеми прибори за 

разработка на генератори на случайни числа от типа GENAP, предназначени 

за Monte Carlo симулации във финансови изследвания, работещи на РС” с 

ИТИА - ЧАН, с ръководител Николай Иванов. 

 

 По т. 5 от дневния ред: 

5.1. Проф. Ив. Димов представи проекта за съвместни научни 

изследвания с Института за системни изследвания на Полската академия на 

науките, на тема „Изследване на приложенията на съвременните парадигми 

от областта на интелигентните системи” („Research of the applications of 

modern paradigms from the field of intelligent systems”) с ръководител на 

проекта от българска страна доц. д-р Любка Дуковска. 

 Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Подкрепя предложението за съвместен проект „Изследване на 

приложенията на съвременните парадигми от областта на интелигентните 

системи” („Research of the applications of modern paradigms from the field of 

intelligent systems”) с Института за системни изследвания на Полската 

академия на науките. 

 

5.2. Проф. Ив. Димов представи предложения конспект за изпит по 

специалността от докторския минимум на задочния докторант Михаил 

Гълъбов. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Приема конспекта за изпит от докторския минимум на редовния 

докторант Михаил Николаев Гълъбов по спец. 01.01.13. „Математическо 

моделиране и приложение на математиката в други науки”, професионално 

направление 4.5. „Математика”, съгласно приложението. 

 

5.3. Проф. Ив. Димов представи предложения индивидуален учебен 

план на докторанта Валентин Пламенов Христов за първата година от 

докторантурата му. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

 

 



6 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема индивидуалния учебен план за 2014 г. на задочния докторант 

Валентин Пламенов Христов и утвърждава следната тема на дисертацята 

му: „Извличане на закономерности от визуални данни с приложение в 

археологията”. 

 

5.4. Проф. Ив. Димов представи доклада на проф. Галя Ангелова за 

отчисляване с право на защита на редовната докторантка Ивелина Мирчева 

Николова. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Редовната докторантка Ивелина Мирчева Николова да бъде отчислена 

с право на защита, считано от 01.01.2014 г. 

 

5.5. Проф. Ив. Димов представи постъпилите рецензии от доц. д-р 

Вера Ангелова и чл.-кор. Петко Петков за монографичния труд на доц. д-р 

Светослав Савов „Граници върху решенията на алгебрични уравнения в 

теория на управлението” и доклада на доц. д-р Любка Дуковска за 

издаването му по проекта AComIn. 

Доц. Кр. Стоилова уважава мнението на рецензентите и предлага 

Научният съвет да приеме тяхната експертиза. 

 

 Предложението бе гласувано явно и прието единодушно. 

 

 

 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

  /Д. Георгиева/    /Проф. д.т.н. Ив. Димов/ 


